
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των δι»αιο¼ογητι»ών π¼ηρωμής των 
δαπανών, για την παροχή υπηρεσιών τεχνι»ής »αι 
εφοδιαστι»ής υποστήριξης  - συντήρησης  - ε»παί-
δευσης χειριστών »αι τεχνιτών των Εναερίων Μέσων 
της Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας »αι του Πυροσβεστι»ού 
Σώματος, μέσω του Διεθνούς Οργανισμού NSPO »αι 
της Υπηρεσίας αυτού NSPA (πρώην NAMSA).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 4119οι»./9-3-2021 
απόφασης του Υφυπουργού Προστασίας του 
Πο¼ίτη «Λειτουργία επιτροπών υγειονομι»ών, 
αθ¼ητι»ών »αι ψυχοτεχνι»ών δο»ιμασιών »αι τρό-
πος διεξαγωγής των υγειονομι»ών εξετάσεων, των 
αθ¼ητι»ών »αι ψυχοτεχνι»ών δο»ιμασιών για την 
πρόσ¼ηψη προσωπι»ού »αι την π¼ήρωση των θέσε-
ων των »¼άδων Δ.Ε. Φύ¼αξης »αι Δ.Ε. Προσωπι»ού 
Εξωτερι»ής Φρούρησης των Καταστημάτων Κρά-
τησης» (Β’ 1132).

3 Απονομή επαίνου σε μόνιμο υπά¼¼η¼ο του Υπουρ-
γείου Πο¼ιτισμού »αι Αθ¼ητισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 125246 ΕΞ 2022 (1)

�αθορισμός των δι»αιο¼ογητι»ών π¼ηρωμής των 
δαπανών, για την παροχή υπηρεσιών τεχνι»ής 
»αι εφοδιαστι»ής υποστήριξης - συντήρησης - 
ε»παίδευσης χειριστών »αι τεχνιτών των Εναε-
ρίων Μέσων της Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας »αι του 
Πυροσβεστι»ού Σώματος, μέσω του Διεθνούς 
Οργανισμού NSPO »αι της Υπηρεσίας αυτού 
NSPA (πρώην NAMSA). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι»ής διαχείρι-

σης »αι εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) δημόσιο ¼ογιστι»ό »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 143) »αι 
ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 91,

β) της περ.  (στ) της παρ.  1 του άρθρου 27 του 
ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδι»α Προστιθέμενης Αξίας» 
(Α’ 248),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 3978/2011 «Δημόσι-
ες Συμβάσεις ’Εργων, Υπηρεσιών »αι Προμηθειών στους 
τομείς της Άμυνας »αι της Ασφά¼ειας - Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων του Υπουρ-
γείου Εθνι»ής Άμυνας» (Α΄137) σε συνδυασμό μ’ ε»είνες, 
της περ. γ του άρθρου 17 του ιδίου νόμου,

δ) του άρθρου 43 του ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρε-
σιών ασφα¼είας από ένοπ¼ους φρουρούς σε εμπορι»ά 
π¼οία »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 63),

ε) των παρ. 1 »αι 2 του άρθρου 15 του ν. 4412/2016«Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών »αι Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ »αι 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),

στ) του άρθρου 90 του Κώδι»α νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση »αι τα »υβερνητι»ά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθη»ε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) της παρ. 12 του άρθρου 25 του ν. 2800/2000 «Ανα-
διοργάνωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 
σύσταση Αρχηγείου Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας »αι ά¼¼ες 
διατάξεις (Α’ 41),

η) του π.δ. 80/2016 «Ανά¼ηψη υποχρεώσεων από τους 
διατά»τες» (Α’ 145),

θ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπ¼ηρωτών Υπουρ-
γών »αι Υφυπουργών» (Α’ 155),

ι) της υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
π¼ηρωτή Υπουργό Οι»ονομι»ών, Θεόδωρο Σ»υ¼α»ά»η» 
(Β’ 4805).

2. την υπ’ αρ. 313/2011 γνωμοδότηση του Δ’ Τμήματος 
του Νομι»ού Συμβου¼ίου του Κράτους (ΝΣΚ), η οποία 
έγινε αποδε»τή με την υπό στοιχεία 7016/87/30-ιδ από 
12.07.2011 πράξη του Υφυπουργού Προστασίας του 
Πο¼ίτη.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού προϋπο¼ογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 4766

48347

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.12 12:06:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£48348 Τεύχος B’ 4766/12.09.2022

Άρθρο Μόνο

1. Ο τίτ¼ος της υπ’ αρ. 2/59134/0026/09-12-2011 από-
φασης του Αναπ¼ηρωτή Υπουργού Οι»ονομι»ών «Καθο-
ρισμός των δι»αιο¼ογητι»ών π¼ηρωμής των δαπανών, 
για την παροχή υπηρεσιών τεχνι»ής »αι εφοδιαστι»ής 
υποστήριξης - συντήρησης - ε»παίδευσης τεχνιτών 
των εναέριων μέσων της Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας »αι του 
Πυροσβεστι»ού Σώματος, μέσω της NORTHATLANTIC 
MAINTENANCE AND SUPPLY AGENCY (NAMSA)» 
(Β’ 3065), αντι»αθίσταται ως εξής:

«Καθορισμός των δι»αιο¼ογητι»ών π¼ηρωμής των 
δαπανών, για την παροχή υπηρεσιών τεχνι»ής »αι εφο-
διαστι»ής υποστήριξης - συντήρησης - ε»παίδευσης χει-
ριστών »αι τεχνιτών των Εναερίων Μέσων της Ε¼¼ηνι»ής 
Αστυνομίας »αι του Πυροσβεστι»ού Σώματος, μέσω του 
Διεθνούς Οργανισμού NSPO »αι της υπηρεσίας αυτού 
NSPA (πρώην NAMSA)».

2. Η εισαγωγι»ή πρόταση του Κεφα¼αίου (Ι.) της ως 
άνω απόφασης, αντι»αθίσταται ως εξής:

«Καθορίζουμε τα απαιτούμενα δι»αιο¼ογητι»ά για την 
π¼ηρωμή μέσω των §ρηματι»ών Εντα¼μάτων Προπ¼η-
ρωμής (§.Ε.Π.) των δαπανών, που αφορούν στην παροχή 
υπηρεσιών τεχνι»ής »αι εφοδιαστι»ής υποστήριξης - 
συντήρησης - ε»παίδευσης χειριστών »αι τεχνιτών των 
εναερίων μέσων της Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας »αι του Πυ-
ροσβεστι»ού Σώματος, μέσω των ειδι»ών διαγωνιστι»ών 
διαδι»ασιών του Διεθνούς Οργανισμού NSPO »αι της 
υπηρεσίας αυτού NSPA (πρώην NAMSA)».

Έναρξη ισχύος
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2022

 Ο Αναπ¼ηρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 22253 οι» (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 4119οι»./9.3.2021 
απόφασης του Υφυπουργού Προστασίας του Πο-
¼ίτη «Λειτουργία επιτροπών υγειονομι»ών, αθ¼η-
τι»ών »αι ψυχοτεχνι»ών δο»ιμασιών »αι τρόπος 
διεξαγωγής των υγειονομι»ών εξετάσεων, των 
αθ¼ητι»ών »αι ψυχοτεχνι»ών δο»ιμασιών για την 
πρόσ¼ηψη προσωπι»ού »αι την π¼ήρωση των θέ-
σεων των »¼άδων Δ.Ε. Φύ¼αξης »αι Δ.Ε. Προσω-
πι»ού Εξωτερι»ής Φρούρησης των �αταστημά-
των �ράτησης» (Β’ 1132). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛ�ΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 4760/2020 «Ρυθμί-

σεις σωφρονιστι»ής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο 

Προνοίας Απασχο¼ουμένων στα Σώματα Ασφα¼είας »αι 
¼οιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας 
του Πο¼ίτη »αι Υπουργείου Μετανάστευσης »αι Ασύ¼ου» 
(Α’ 247),

β) του ν. 4727/2020 «¨ηφια»ή Δια»υβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ε¼¼ηνι»ή Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 »αι της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Η¼ε»τρο-
νι»ές Επι»οινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ε¼¼ηνι»ό Δί»αιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 184).

γ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπι»ού §αρα»τήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊ»ού Κοινοβου¼ίου 
»αι του Συμβου¼ίου της 27ης Απρι¼ίου 2016 για την 
προστασία των φυσι»ών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπι»ού χαρα»τήρα »αι 
ενσωμάτωση στην εθνι»ή νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊ»ού Κοινοβου¼ίου »αι του Συμ-
βου¼ίου της 27ης Απρι¼ίου 2016 »αι ά¼¼ες διατάξεις» 
(Α’ 137).

δ) του άρθρου 90 του Κώδι»α νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση »αι τα »υβερνητι»ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθη»ε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 8/2020 «Εξαίρεση των Υπουργείων Προ-
στασίας του Πο¼ίτη, Εθνι»ής Άμυνας, Ναυτι¼ίας »αι Νη-
σιωτι»ής Πο¼ιτι»ής από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 35 »αι των άρθρων 36 »αι 37 του 
ν. 4622/2019» (Α’ 7),

στ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπ¼η-
ρώτριας Υπουργού »αι Υφυπουργών» (Α’ 155),

ζ) του άρθρου 49 του ν. 3689/2008 «Εθνι»ή Σχο¼ή Δι-
»αστι»ών Λειτουργών »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 164),

η) του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός Οργάνωσης »αι Λει-
τουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερι»ής Φρούρησης Κατα-
στημάτων Κράτησης» (Α’ 217),

θ) του π.δ. 11/2014 «Κρίση Σωματι»ής Ι»ανότητας των 
στρατευσίμων, αυτών που »ατατάσσονται στις Ένοπ¼ες 
Δυνάμεις, »αθώς »αι του στρατιωτι»ού προσωπι»ού γε-
νι»ά» (Α’ 17),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία »αι »ατάργηση Υπουργείων »αι »αθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών »αι αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), σε συνδυασμό με το 
π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι»αιοσύνης, 
Διαφάνειας »αι Ανθρωπίνων Δι»αιωμάτων» (Α΄ 136),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
»υβέρνησης, Υπουργών, Αναπ¼ηρωτών Υπουργών »αι 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 80/18-7-2019 »οινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού »αι του Υπουργού Προστασίας του Πο¼ίτη 
«Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πο¼ίτη, Ε¼ευθέριο Οι»ονόμου» (Β’ 3058).

3. Την υπό στοιχεία 4119οι»./9-3-2021 απόφαση του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πο¼ίτη «Λειτουργία επι-
τροπών υγειονομι»ών, αθ¼ητι»ών »αι ψυχοτεχνι»ών δο-
»ιμασιών »αι τρόπος διεξαγωγής των υγειονομι»ών εξε-
τάσεων, των αθ¼ητι»ών »αι ψυχοτεχνι»ών δο»ιμασιών 
για την πρόσ¼ηψη προσωπι»ού »αι την π¼ήρωση των 
θέσεων των »¼άδων Δ.Ε. Φύ¼αξης »αι Δ.Ε. Προσωπι»ού 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 48349Τεύχος B’ 4766/12.09.2022

Εξωτερι»ής Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτησης» 
(Β’ 1132).

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ»α-
¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού προϋπο¼ογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση των παρ. 2 »αι 3 του διατα»τι-
»ού της υπό στοιχεία  4119οι»./9-3-2021 απόφασης 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πο¼ίτη, «Λειτουργία 
επιτροπών υγειονομι»ών, αθ¼ητι»ών »αι ψυχοτεχνι»ών 
δο»ιμασιών »αι τρόπος διεξαγωγής των υγειονομι»ών 
εξετάσεων, των αθ¼ητι»ών »αι ψυχοτεχνι»ών δο»ιμασι-
ών για την πρόσ¼ηψη προσωπι»ού »αι την π¼ήρωση των 
θέσεων των »¼άδων Δ.Ε. Φύ¼αξης »αι Δ.Ε. Προσωπι»ού 
Εξωτερι»ής Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτηση» 
(Β’ 1132), οι οποίες αντι»αθίστανται ως εξής: 

«2. Οι υγειονομι»ές εξετάσεις διενεργούνται από τρι-
με¼ή επιτροπή ή επιτροπές, η οποία/ες αποτε¼είται/
ούνται από προσωπι»ό του Υπουργείου Προστασίας 
του Πο¼ίτη, με τις »ατά¼¼η¼ες επιστημονι»ές γνώσεις. 
Η επιτροπή/ες αρχι»ά θα διαπιστώσει/σουν την υγειο-
νομι»ή »ατα¼¼η¼ότητα των υποψηφίων (που έχουν το 
προβ¼επόμενο ανάστημα άνδρες 1,70 - γυναί»ες 1,60, 
όπως αποδει»νύεται από Βεβαίωση ιατρού ειδι»ότητας 
Ορθοπεδι»ού, ιδιώτη ή δημοσίου), οι οποίοι θα »¼ηθούν 
με »άθε πρόσφορο μέσο για να υποβ¼ηθούν σε υγει-
ονομι»ές εξετάσεις. Προς τούτο στο δε¼τίο υγειονομι-
»ής εξέτασης που θα αναρτηθεί στην ιστοσε¼ίδα του 
Υπουργείου Προστασίας του Πο¼ίτη, επι»ο¼¼άται φω-
τογραφία του υποψηφίου, προ»ειμένου να μεταβούν 
αυτοί σε Νοση¼ευτι»ά ιδρύματα της χώρας Ν.Π.Δ.Δ. ή 
Ν.Π.Ι.Δ. ή σε ιδιώτη ιατρό ή σε Διαγνωστι»ά Εργαστήρια 
για να υποβ¼ηθούν στις υγειονομι»ές εξετάσεις που 
αναφέρονται στο δε¼τίο αυτό (α»τινογραφία θώρα»α, 
μι»ροβιο¼ογι»ές εξετάσεις, η¼ε»τρο»αρδιογράφημα), 
στην οι»εία στή¼η του οποίου ο αρμόδιος ιατρός γνω-
ματεύει θέτοντας την υπογραφή »αι τη σφραγίδα του. 
Οι εξετάσεις πρέπει να έχουν πραγματοποιηθεί μέχρι 
την ορισθείσα για το σ»οπό αυτό ημερομηνία »αι όχι 
πριν από ένα τρίμηνο από αυτή. Οι υποψήφιοι προσ»ο-
μίζουν στην επιτροπή το δε¼τίο υγειονομι»ής εξέτασης 
συμπ¼ηρωμένο. Όσοι δεν π¼ηρούν τις προϋποθέσεις 
ή δεν προσ»ομίσουν το δε¼τίο υγειονομι»ής εξέτασης 
εντός της ορισθείσας από την Επιτροπή απο»¼ειστι-
»ής προθεσμίας, απο»¼είονται από την περαιτέρω 
διαδι»ασία.

3. Οι αθ¼ητι»ές δο»ιμασίες διενεργούνται από τριμε¼ή 
επιτροπή ή επιτροπές, αποτε¼ούμενη/ες από προσωπι»ό 
του Υπουργείου Προστασίας του Πο¼ίτη, με τις »ατά¼-
¼η¼ες επιστημονι»ές γνώσεις». 

Κατά τα ¼οιπά ισχύει η υπό στοιχεία 4119οι»./9-3-2021 
(Β’ 1132) απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟ Ο�ΟΥ   

 Αριθμ. 416920 (3)

Απονομή επαίνου σε μόνιμο υπά¼¼η¼ο του 
Υπουργείου Πο¼ιτισμού »αι Αθ¼ητισμού. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 61 »αι 62 του ν. 3528/2007 «Κώδι»ας 

Κατάστασης Δημοσίων Πο¼ιτι»ών Διοι»ητι»ών Υπα¼¼ή-
¼ων »αι Υπα¼¼ή¼ων Ν.Π.Δ.Δ. »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α΄ 26),

β) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πο¼ιτισμού »αι Αθ¼ητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών »αι Δι»τύων, Αγροτι»ής Ανάπτυξης »αι 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτι¼ίας »αι 
Αιγαίου »αι μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτι¼ίας 
»αι Νησιωτι»ής Πο¼ιτι»ής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πο¼ιτισμού, Παιδείας »αι Θρησ»ευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας »αι Θρησ»ευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οι»ονομίας, Υποδομών, Ναυτι¼ίας »αι Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οι»ονομίας, Ανάπτυξης »αι Τουρισμού 
»αι του Υπουργείου Παραγωγι»ής Ανασυγ»ρότησης, 
Περιβά¼¼οντος »αι Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβά¼-
¼οντος »αι Ενέργειας. Μεταφορά Γενι»ής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οι»ονομίας, Ανάπτυξης »αι 
Τουρισμού.» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πο¼ιτι-
σμού »αι Αθ¼ητισμού» (Α’ 7),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση »αι »ατάργηση Γενι»ών 
Γραμματειών »αι Ειδι»ών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι»η-
τι»ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτε¼ι»ό Κράτος: 
οργάνωση, ¼ειτουργία »αι διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των »υβερνητι»ών οργάνων »αι της »εντρι»ής δημόσιας 
διοί»ησης» (Α’ 133).

2. Το υπ’ αρ. 302618/27-06-2022 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου του Τμήματος Γενι»ής Μέριμνας »αι Ασφά¼ει-
ας §ώρων, με το οποίο προτείνεται η απονομή επαίνου 
στον Κατσιμίχα Ιωάννη του Α¼εξάνδρου, μόνιμο υπά¼-
¼η¼ο με Α’ βαθμό του »¼άδου Δ.Ε. Εργατοτεχνιτών του 
ΥΠ.ΠΟ.Α., διότι »ατά την ε»τέ¼εση της υπηρεσίας του, την 
25η Ιουνίου του 2022, προέβη στην »ατάσβεση εστιών 
φωτιάς στον αύ¼ειο χώρο του »τηρίου της Κεντρι»ής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Πο¼ιτισμού »αι Αθ¼ητι-
σμού, όπου ήταν σταθμευμένα τα υπηρεσια»ά οχή-
ματα.

3. Την υπ’  αρ. 198425/01-06-2022 απόφαση του 
ΥΠ.ΠΟ.Α., με την οποία παρατείνεται, για έξι (6) μήνες, η 
ανάθεση »αθη»όντων του »¼άδου Δ.Ε. Φύ¼αξης - Π¼η-
ροφόρησης στον ανωτέρω υπά¼¼η¼ο.

4. Την ομόφωνη σύμφωνη γνώμη του Ε’ Πενταμε¼ούς 
Υπηρεσια»ού Συμβου¼ίου, »ατά την υπ’ αρ. 58/19-07-
2022 συνεδρίασή του, υπέρ της απονομής επαίνου στον 
Ιωάννη Κατσιμίχα, μόνιμο υπά¼¼η¼ο, Δ.Ε. Εργατοτεχνι-
τών, ο οποίος υπηρετεί στη ΔΔΑΔ, σύμφωνα με τις ει-
σηγήσεις του άμεσου Προϊσταμένου του »αι της ΔΔΑΔ, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£48350 Τεύχος B’ 4766/12.09.2022

*02047661209220004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τη¼. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

»αθώς »αι τα άρθρα 61 »αι 62 του Υπα¼¼η¼ι»ού Κώδι»α, 
αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθι»ής αμοιβής του επαίνου στον 
Κατσιμίχα Ιωάννη του Α¼εξάνδρου, μόνιμο υπά¼¼η-
¼ο του »¼άδου Δ.Ε. Εργατοτεχνιτών του ΥΠ.ΠΟ.Α., 
διότι »ατά την ε»τέ¼εση της υπηρεσίας του, την 
25η Ιουνίου του 2022, προέβη στην »ατάσβεση εστιών 
φωτιάς στον αύ¼ειο χώρο του »τηρίου της Κεντρι»ής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Πο¼ιτισμού »αι Αθ¼ητισμού, 
όπου ήταν σταθμευμένα τα υπηρεσια»ά οχήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενι»ής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ §ΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ   


